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REPUBLIKA E SHQIPËRIs 
o BASHKIA KAVAJ¾ 

SKRER RSHKIA KE 

I NDIHM ÉS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.5 datë 14.04.2025 

Kavajë, më 14.04.2025 

"PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QË PËRFITOJNË NGA PROGRAMII 
BLLOK-NDIHMÈS EKONOMIKE DERI NË 6 PËRQIND NGA FONDI I KUSHTÉZUAR 
DHE NGA BUXHETI I BASHKISË KAVAJË, PËR MUAJIN Mars 2025" 

Në mbështetje të Ligjit 139, datë 17.12.2015 �Për vetëqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit 
68/2017 *Për financat e vetëqeverisjes vendore", I ndryshuar; Ligjit nr.84/2022, datë 24.11.2022 
�Për buxhetin e vitit 2023'; Ligjit 57/2019 �Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë"; 
Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.597, datë 04.09.2019 "Për përcaktimin e procedurave, të 
dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit 
shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike" indryshuar; Vendimit te Këshillit 
Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 �Pär miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë Kavajë per vitin 2025", Vendimit te Këshillit Bashkiak nr.2 
dt.24.01.2025 �Për miratimin e kritereve për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, 

që do të trajtohen me ndihmë ekonomike deri në 6% nga fondi i kushtëËzuar për bllok-ndihmën 

ekonomike, si dhe për ato, që do të trajtohen me fondet e buxhetit vendor", si dhe referuar relacionit 

permbledhës, Drejtoria e Shërbimit Social me propozim të kryetarit të Bashkisë,i paraqet Këshillit 

Bashkiak: 
TË VENDOSI: 

1.Miratimin e listës përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6% nga fondi i 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike përmuajin Mars 2025, sipas listës bashkëlidhur, Nr. Familjeve 

11, fondi 65022 lekë. 

2.Miratimin e listës së familjeve p�rfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6% 

nga buxheti i Bashkisë Kavajë,për muajin Mars 2025, sipas listës bashkëlidhur, Nr.familjeve 88 

fondi 321.853 lekë. 

2. Efektet financiare të këtij vendimi, do të mbulohen nga Ministria e Shëndetësisë dhe e Mbrojtjes 

Sociale për 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkis� Kavajë , Ilogaria "Transfertë në buxhetet 

familjare". 
3.Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Shërbimit Social, Sektori i Ndihmës 

Ekonomike dhe PAK, dhe Njësitë Administrative të Bashkisë Kavajë për zbatimin e këtij vendimi. 
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AKy vendi yn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55. pika 6, të ligiit nr. 139/2015, 

Dreitore e buimeveekonomike 

Andi cRGU 

Drejtoriak burimeve ligjore 
Adrian MALAJ 

EKREY 1SHKIA K 

Drejtor i Shërbimit Social 
Xhuya UZUNI 

Sekretari i Këshilit Bashkiak 
Meri BITURKU 
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Mars 2025,'" 

Sbstaiie. Bovltiak 

REPUBLIKA E SHÌIPÉRISÉ 
BASHKIA KAVAJE 

SEKTORII NDIHMÉS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.5 dt. 14.04.2025 

QYTETI KAVAJË 

"Për dhenien e ndihmës ekonomike për familiet në nevojë me fondet e Bashkisë për muajin 

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika , nënpika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 

2 dhe 6, të ligit nr. 139/2015, "Për vetëgeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/2019,vendimit nr. 597, 

datë 04.09.2019, të Këshillit të Ministrave "Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe të 

masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe perdorimit te fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar 

për ndihmën ekonomike", vendimit nr. 61, date 24.12.2019 Për"Përcaktimin e kritereve për dhënien e 

ndihmës ekonomike për familjet aplikuese të cilat nuk janë shpallur fitues nga sistemi i pikëzimit dhe që do 

të trajtohen, nëpërmjet përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar (6%) për ndihmën ekonomike" 

vendimit nr.68, dt. 23.12.2024 të Këshillit Bashkiak "Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025 

2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkis� Kavajë per vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 

dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit përmbledhes, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli 

Bashkiak, 

TE VENDOSI: 

1. Miratimin e listës së familjeve përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6 

përqind nga buxheti i Bashkisë Kavajë, për muajin Mars 2025, sipas listës bashkëlidhur. 



beleit ver 
A 

KtslWushkiod Kavwj nt mbledhjen ij tu rradhés 

1Dlienie e Ndibmes 1koomike per fniljet né nevoje, sipas listbs bashkengjitur ketij prjck venimi 

duke qene se keta persona lotBsojne 18 githa kriteret juridike dhe ckonomike per marjen e Ndíhés 

Ikoomike, 

2Köto familje trajtohen ne nj liste vecAntt, me fondet e buxhetit vendor. 

PERGI.NDIHMÉS EKONOMIKE 

Rudina KADJ 



UBLIKJ 

Nr. 

2 

*Per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet ne nevoje me fondet e Bashkise per 

muajin Mars 2025 

Ne mbeshtetje te nenit 8 ,pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika l.1 shkrojat "a" dhe "b", nenit 24,nenit 55 

pikat 2 dhe 6 te ligjit nr.139 /2015 �Per vetegeverisjen vendore", të nenit 21 te ligji Nr.57/2019 

<"Per buxhetin e vitit 
"Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise",ligjit nr .115/2024 

2025, vkm nr.612 dt 24.12.2019"per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike 

per familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur fituese nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen 

nepermjet fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% per ndihmen ekonomike"Vendimin e Keshillit 

Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 *Per miratimin e buxhetit te bashkise Kavaje per vitin 2025,. si dhe 

ne zbatim te V.KBashkiak nr.2 date 24.01.2025. �Per miratimin e kritereve te 6% dhe ndihmes 

me fondet e Bashkise" propozojme, 

3-Keto familje jane si me poshte: 
Emri mbiemri 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

1-Dhënien e Ndihmës Ekonomike per familje ne nevoje, duke qene se keta persona jetojne ne 

gjendje te dobet ekonomike , pa te ardhura te mjaftueshme plotesojne kriteret juridike dhe 

ekonomike për marrjen e Ndihmës Ekonomike 

2-Fondi total prej 15.800 (pesembedhjetmije e teteqind) leke. 

Anila Dedej 

NJÉSIA ADMINISTRATIVE SYNEJ 

Adelina Hoxha 

Totali 

Projekt-vendim 

Nr. 01 date 

Administratori Social 
Albana Salillari 

Nr.anetare 

3 

Sh. mujore 

Synej meY.o4. 202s 

7.900 Grua kryefamiljare e ve, me dy vajza te mitura ,nuk ka te 
ardhura te mjaftueshme 

15.800 

7.900 E divorcuar me dy femije te mitur , jeton tek prinderit, nuk ka 
te ardhura te mjaftueshme 

Adresa: Rruga "Zyhdi Çaça" Synej, Ndërtesa nr. 

ARSYEJA 

AV 

Admieisu Njesise 

NAS 

hisaegTOgmail.com 



(94prot. 

2025". 

ZYRANDIHMÈS EKONOMIKE DHE PËRKUJDESIT SHOQËROR 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KAVAJE 

Ndihmes Ekonomike 

NJÈSIA ADMINISTRATIVE GOLEM 

dministratori Social 

hënien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë me fondet e Bashkisë , për muajin 

lirjana Xhafa 

PROJEKT-VENDIM 

Nr 4/1 Datë 14.04.2025 

i ndihm�s ekonomike, mb�shtetur në nenin 100 kushtetutës, nenit 21 të Ligji Nr. 57/2019 " Për 
c½n sociale në Republik�n e Shgipëris�",VKM nr.955, date 04.12.2016, të K�shillit të Ministrave 
rcaktimin e kritereve të procedurave , dokumentacionit dhe masës së perfitimit të ndihmës 
nike, VKM nr.597 datë 04.09.2019"Për përcaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe të 
nujore t½ p�rfitimit të ndihmës " VKM nr.868, date datë 29.12.2021 " Për disa ndryshime dhe 
n� VKM nr.597, datë 04.09.2019 ,VKM nr.855,date26.12.2024 "Për disa ndryshime dhe shtesa në 
597, dat�04.09.2019 si dhe në zbatim të Vendimit Këshillit Bashkiak nr.68,datë 19.12.2024 për 
ne buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 2025, Vendimin nr .2,datë 24.01.2025, "Për miratimin 

eve të fondit 6% dhe ndihmës me fondet e Bashkisë, propozojmë: 

Golem, mël' ot,2025 

jin MARS 2025 numri i familjeve në nevojë të cilat plotësojnë të gjitha kriteret juridike 
omike për përfitimin e ndihmës ekonomike nga fondete bashkisë është 7(shtate), me fond 

789 leke, lista bashkangjitur. 

Administratori Njesise Administrative 

E 
DMINK 

SIA. 

SALI PEPA 

SHaIA 

GO" 

SASHK 



Nr.(94Lprot. 

Mars 2025". 

ZYRANDIHMÉS EKONOMIKE DHE PËRKUJDESIT SHOQ�ROR 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KAVAJË 

Seksioni i Ndihmes Ekonomike 

NJËSIA ADMINISTRATIVE GOLEM 

Administratori Social 

"P�r dh�nien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë me fondete Bashkisë , për muajin 

lirjana. 

PROJEKT-VENDIM 

Nr 4/1 Datë 14.04.2025 

Sektori i ndihmës ekonomike, mbështetur në nenin 100 kushtetutës, nenit 21 të Ligji Nr. 57/2019 " Për 
asistencÃn sociale në Republikën e Shgipërisë",VKM nr.955, date 04.12.2016, të Këshillit të Ministrave 

"P�r p�rcaktimin e kritereve të procedurave , dokumentacionit dhe masës së perfitimit të ndihmës 
ekonomike, VKM nr.597 datë 04.09.2019"Për përcaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe të 

masës mujore të përfitimit të ndihmës " VKM nr.868, date datë 29.12.2021" Për disa ndryshime dhe 

shtesa në VKM nr.597, datë 04.09.2019,VKM nr.855,date26.12.2024 " Për disa ndryshime dhe shtesa në 

VKM nr.597, datë04.09.2019 si dhe në zbatim të Vendimit Këshillit Bashkiak nr.68,datë 19.12.2024 për 

miratimin e buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 2025, Vendimin nr.2,datë 24.01.2025, "Për miratimin 
e krtitereve të fondit 6% dhe ndihmës me fondet e Bashkisë, propozojmë: 

Golem, më/t_,ot,2025 

Për muajin MARS 2025 numri i familjeve në nevojë të cilat plotësojnë të gjitha kriteret juridike 

dhe ekonomike për përfitimin e ndihmës ekonomike nga fondet e bashkisë është 7(shtate), me fond 

prej 20.789 leke, lista bashkangjitur. 

Administratori Njesise Administrative 

KAE ADMINE 

SIA 

SALI PEPA 

GOY 

SHKA 
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISË 
BASHKIA KAVAJÉ 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.4. dt 14.04.2025 

"Për dhënien e bllok ndihmës ekonomike deri në 6% për familjet në nevojë për muajin 
Mars 2025," 

Sektorii Ndihmës Ekonomike bazuar në nenin 21 të ligiit Nr.57/2019 *Për asistencën sociale në 

Republikën e Shqipërise'", në bazë të Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.2, dt.24.01.2025 për 

miratimin e kritereve për 6% dhe fondet e Bashkisë, në udhëzimin Nr.5 dt. .17.02.2017 Mbi 

pèrdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike deri në 6%, në mbështetje të 

neneve 78 dhe 83, pika l të Kushtetutës. 

Bazuar në VKM nr.597 dt.04.09.2019 Kapitulli IV pika 2 dhe 5 ku thuhet: 

2. "Këshilli Bashkiak ka të drejtë të miratojë dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, 

tÃ cilat nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit duke përdorur fondin shtes� mbi fondine 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike" 

5. *Familjet në nevojë, në momentin gë do të përzgjidhen nga lista e familjeve, duhet të kenë 

aplikuar brenda tre muajve të fundit nëpërmjet Regjistrit Elektronik Kombëtar për ndihmë 

ekonomike dhe që nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit" 

Këshilli i Bashkisë Kavajë në mbledhjen e tij të rradhës 

TË MIRATOJË: 

1-Dhënien e Ndihmës Ekonomike për muajin Mars 2025 për familjet sipas listës bashkëngjitur këtij 

projekt-vendimi duke qenë se këa persona plotësojne të gjitha kriteret juridike dhe ekonomike për 

marjen e Ndihmës Ekonomike. 

2-Kto familje trajtohen në një listë të vecantë, me fondin e kushtëzuar për bllok-ndihmën 

ekonomike deri në 6%. Ky fond është nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

PËRGJ.NDIHMËS EKONOMIKE 

Rudina KADU 
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Mars 2024.» 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

PROJEKT-VENDIM 

"Për dhënien e blok ndihmës ekonomike deri në 6%% për familjet në nevojë për muajin 

Nr.4 dt.14.03.2025 

1 

nenin 21 të ligjit Nr.57/2019 Për asistencen sociale në 
Sektori i Ndihmës Ekonomike bazuar në 

Republikën e Shqip�rise", në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1 të Kushtetutes. 

Bazuar në udhëzimin nr 5 datë 17.02.2017 "Pr përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën 

ekonomike deri në 6%" 

I paraqet për miratim Këshillit bashkiak 

Njësia Administrative Kavajë 

Listën e familjeve përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6 përqind nga 

fondi i kushtëzuar, për muajin Mars 2025, sipas listes bashkëlidhur. 

PËRGJ.NDIHMES EKONOMIKE 

Rudina KADU 



REPUBLIKA E SHQIP�RISË 
BASHKIA KAVAJË 

SEKTORI I NDIHMËS EKONOMIKE 
RELACION 

Në mbështetje të Ligjit 139, datë 17.12.2015 "Pär vetëqeverisjen vendore",i ndryshuar; Ligjit 68/2017 �Për financat e vet�gèveresvendore", i ndryshuar: Ligjit nr.84/2022, datë24.11.2022: Ligjit 57/2019 �Për Asisten `otale në Republikën e Shqipërisë"; Vendimit të Këshillit te Ministrave nr.597, datë 04,09.2019Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit te ndhnës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 
kushtëzuar për ndihmën ekonomike" i ndryshuar: Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.68, 
�t.23.12.2024 �Për miratimin e programit buxhetor afatmes�m 2025-2027 dhe detajimin e 
buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 
�Pär miratimin e kritereve për dhënien ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, që do t� 
trajtohen me ndihmë ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike 
si dhe p�r ato që do të trajtohen me fondet e buxhetit vendor, ju relatojmë si me posht�: 

Jt 

1.Për muajin Mars 2025 trajtohen me ndihmë ekonomike deri ne 6%, 11 familje, me fond 

65.022 lekë. Lista bashkëlidhur. Ky fond është nga Ministria e Shëndetësisë dhe e Mbrojtjes 

Sociale. N½ k�të listë futen familjet aplikuese që i plotësojnë kriteret të miratuar në Këshillin 

Bashkiak në Janar t½ cdo viti, dmth familjet gë nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme në sistem, 

familjet pa të ardhura ose me të ardhura të pamjaftueshme, familje me anetarë që janë në moshë 

pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kanë vjetërsi pune, familje që nuk kan� kushte 

jetese dhe janë në varf�ri ekstreme. Në tabelën bashkëlidhur janë të ndara në njësi: Kavaja, 

Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Helmësi në numër dhe fond për cdo njësi dhe totali i 

perbashk¿t. Familjet që përfitojnë përzgjidhen nga sistemi n� Drejtorinë Rajonale Tiranë, duke 

theksuar se familjet që kanë mbi 5 vite që marrin ndihmë ekonomike nga sistemi i NE 

pëjashtohen nga sistemi, pasi ndihma ekonomike nuk mund të merret përgjithmonë.Këto familje 

orjentohen drejt zyrës së punes për tu përfshirë në programet e punësimit sipas ligjeve te 

miratuar nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

2.Nga buxheti i Bashkisë Kavajë për muajin Mars 2025 trajtohen me ndihmë ekonomike 88 

familje, me fond 321.853 lekë. Lista bashkëlidhur. Ky fond është nga buxheti i Bashkisë Kavajë, 

llogaria Transfert� në buxhetet familjare".Në këtë listë futen familjet aplikuese që i plotesojnë 

kriteret e miratuar në Këshillin Bashkiak në Janar të cdo viti,d.m.th familjet që nuk kanë marrë 

pikët në sistem, familjet që nuk kanë asnjë pjestar të familjes në punë dhe nuk kanë të 

ardhura,familje që kanë të ardhura te pamjaftueshme, familje me anëtarë që janë në moshë 

pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kanë vjet�rsi pune, familje që nuk kanë kushte 

jetese,familje që kanë në përbërje persona të sëmurë dhe nuk janë të aftë për punë.Këto edhe në 

bazë të verifikimeve në familje qe b�jnë çdo muaj administratorët shoqëror të ndihm�s 



ekonomike. 

Në tabelën bashkëlidhur janë të ndara në njësi Kavaja, Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Helmësi, në num¿r dhe fond për cdo njësi dhe totali i perbashkët. 
K¿to familje miratohen nga Këshilli Bashkiak. 

Kjo ndihme jepet per ti ndihmuar sadopak keto familje dhe për të zbutur disi nivelin e varfërisë. 

PËRGJ.NDIHM�S EKONOMIKE 
RUDINA AADIU 

'4RIA 
AJE 
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